

DRK-Kreisverband Neubrandenburg e.V. Robert-Blum-Str.34 - 17033 Neubrandenburg

An die Kameradinnen und Kameraden / Mitglieder der DRK Bereitschaft Neubrandenburg

Neubrandenburg, den 18.09.2025

## DRK-Kreisverband Neubrandenburg e.V.

- Geschäftsführung -
- Hauptamtlicher Vorstand -

Robert-Blum-Straße 34 17033 Neubrandenburg Tel. 0395 56039-14 Fax 0395 56039-29 www.neubrandenburg.drk.de r.lemke@neubrandenburg. drk.de

Unsere Zeichen:

Deutsche Kreditbank IBAN DE3712030000000330431 BIC BYLADEM1001 St.-Nr. 072/141/03146 DE 157074284 VR 32

Ihre DRK-Service-Nummer ...an 365 Tagen im Jahr für Sie da ... 08000 365 0800\* 24 Stunden täglich \*(bundesweit gebührenfrei)

# Einladung zur Wahl der Zugführer sowie Stellvertreter des Betreuungs- und Sanitätszuges der DRK Bereitschaft Neubrandenburg

Sehr geehrte Kameradinnen und Kameraden,

wir laden Sie herzlich zur Wahl der Zugführer und deren Stellvertreter des Betreuungsund Sanitätszuges der DRK Bereitschaft Neubrandenburg ein.

Die Wahlversammlung findet am Mittwoch den 29. Oktober 2025, um 18:00 Uhr, in der Johannesstraße 12, 17034 Neubrandenburg, statt.

### Tagesordnung:

- Begrüßung
- Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Wahl der Zugführer des Betreuungs- und Sanitätszuges
- Wahl der Stellvertreter der Zugführer
- Wünsche, Anträge und Diskussion
- Schlusswort

#### Wahlvorschläge:

Die eingereichten Wahlvorschläge können persönlich in der Geschäftsstellte des DRK Kreisverbandes Neubrandenburg e.V. eingesehen werden.

#### Hinweis:

- Wahlberechtigt sind alle Mitglieder der DRK Bereitschaft Neubrandenburg, die am Tag der Wahl der Gemeinschaft angehören.
- Stimmabgabe kann auch durch Beauftragung eines wahlberechtigten Mitglieds erfolgen. Dazu ermächtigen Sie ein berechtigtes Mitglied schriftlich mit der Stimmabgabe in Ihrem Namen. Bitte geben Sie der ermächtigen Person eine schriftliche Vollmacht zur Wahlveranstaltung mit.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Raik Lemke Geschäftsführer / Vorstand